2

Об утверждении порядка ведения реестра соглашений об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области
В соответствии с Решением Омского городского Совета от 15.05.2024     № 147 «О порядке заключения соглашения об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области», руководствуясь Уставом города Омска постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок ведения реестра соглашений об участии застройщика                   в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области согласно приложению № 1                     к настоящему постановлению;

1.2. Форму реестра соглашений об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.  Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.
Мэр города Омска                                                                                С.Н. Шелест
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от ________________________ № ____________

ПОРЯДОК
      ведения реестра соглашений об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области
1. Настоящий Порядок ведения реестра соглашений об участии застройщика в развитии социальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Омск Омской области (далее – Соглашение, Реестр) устанавливает правила формирования и ведения Реестра.
2. Формирование и ведение Реестра осуществляет структурное подразделение Администрации города Омска, осуществляющее функции               в сфере архитектуры и градостроительства (далее – уполномоченный орган), на основании заключенных Соглашений.

3. Реестр ведется уполномоченным органом по утвержденной форме.

4. Обновление информации, содержащейся в Реестре, осуществляется уполномоченным органом не реже 1 раза в квартал.

5.  Реестр подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от ________________________ № ____________

                                                                                                                                                                                            ФОРМА
     РЕЕСТР

соглашений об участии застройщика

в развитии социальной инфраструктуры
муниципального образования городской округ
город Омск Омской области
	№
	Реквизиты Соглашения, дата заключения
	Наименование, ИНН застройщика
	Местонахождение планируемого                             к строительству объекта капитального строительства жилого назначения, общая площадь жилых помещений
	Размер финансирования
	Строительство социального объекта (объекты дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования), вид объекта, количество мест, местоположение
	Фактическое исполнение Соглашения застройщиком

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7